
Dodatek č. 1 k SOD Mateřská škola Větrník, Říčany strana 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Výstavba mateřské školy Větrník, Říčany

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00630/2020/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 007/2020

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Tajovská, Ing. arch. Alice Štěpánková, vedoucí OI; Ing.
Evžen Heyrovský, vedoucí OSM

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS):
tel.:
e-mail:
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Zlínstav a.s.
Se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
Zastoupený: Jiřím Stacke, předsedou představenstva
bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
číslo účtu:
IČO: 28315669
DIČ: CZ28315669
Identifikátor datové schránky bjmg6gq
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Marek Podzemný, místopředseda představenstva

tel.:
e-mail sekretariat@zlinstav.com
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“.)



SOD Mateřská škola Větrník, Říčany  strana 2 z 4 

 

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 21.7.2020 smlouvu o dílo č. SOD/00630/2020/OIÚ „„Výstavba mateřské školy 
Větrník, Říčany“ (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést sjednané výkony a závazek 
objednatele uhradit za zhotovení díla sjednanou cenu. Na základě vzájemné dohody a v souladu s usnesením Rady 
města Říčany č. 20-63-042 ze dne 10. 12. 2020 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany tento 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/00630/2020/OIÚ (dále jen „dodatek“).  

 

Článek 1.  
Předmět dodatku 

1.1. Realizace stavby je součástí dotačních titulů:  

a) „Rozšíření kapacit MŠ Říčany, Výstavba nového objektu MŠ Větrník, Říčany“, registrační číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005230, v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

b) „Zelená střecha Mateřská škola Větrník Říčany“, registrační číslo CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_119/0011395, 
v rámci Operačního programu životní prostředí. 

 

1.2. Předmětem dodatku č. 2 je: 

a)  stanovení víceprací a méněprací souvisejících se změnou materiálu kmenů v interiéru na akci 
„Výstavba mateřské školy Větrník, Říčany“, spolu s určením jejich ceny 

 

Článek 2.  
Předmět plnění 

2.1. Změna předmětu plnění spočívá: 
 

a) v realizaci méněprací a víceprací pro realizaci předmětu díla, tak jak jsou uvedeny ve změnovém listu 
stavby č. 2, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
 
 

 

Článek 3.  
Termíny realizace 

3.1. Doba provádění díla se dodatkem č.2  nemění.   
 
 
 
 
 



SOD Mateřská škola Větrník, Říčany  strana 3 z 4 

Článek 4.  
   Cena díla 

4.1. Ceny dle změnového listu uvedeného v čl. 2 tohoto dodatku č. 2, se sjednávají takto:  
 

 

Původní cena 
celkem dle SOD a 
dod.č.1 bez DPH 

cena za 
vícepráce bez 
DPH 

cena za 
méněpráce bez 
DPH 

součet cen za 
vícepráce a 
méně práce 

celková cena, vč. 
vícepráce a 
méněpráce bez 
DPH 

celková cena, vč. 
vícepráce a 
méněpráce vč. 
DPH 

 
55 274 902,30 Kč   

 
88 085,76 Kč 

 
-57 000,00 Kč 

 
31 085,76 Kč 

 
55 305 988,06 Kč 66 920 245,553 Kč 

 
4.2. Původní text Čl. 4, odst 4.1.  

 
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

Výstavba mateřské školy dle odst. 2.2.1 55 113 902,30 Kč  66 687 821,783Kč  

Následné závazky dle odst. 2.2.2      161 000,00 Kč       194 810,00 Kč 

Celkem  55 274 902,30 Kč  66 882 631,783 Kč  

 
se nahrazuje novým textem: 
 
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

Výstavba mateřské školy dle odst. 2.2.1 55 144 988,06 Kč  66 725 435,553 Kč 

Následné závazky dle odst. 2.2.2      161 000,00 Kč       194 810,00 Kč 

Celkem  55 305 988,06 Kč 66 920 245,553 Kč 

 
 

Článek 5.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 2 SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

5.4. Je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 
5.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
 
 



SOD Mateřská škola Větrník, Říčany  strana 4 z 4 

 
Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:  
Příloha č.1 – změnový list stavby č. 2 + položkový rozpočet  
 
 

V Říčanech   Ve Zlíně  

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zhotovitel:  

 
    
Ing. David Michalička  Jiří Stacke  
starosta města   předseda představenstva 

Zlínstav a.s.. 
 

 
 

Jiří 
Stacke

Digitálně 
podepsal Jiří 
Stacke 
Datum: 
2021.01.04 
13:51:42 +01'00'

Ing. David 
Michaličk
a

Digitálně podepsal 
Ing. David 
Michalička 
Datum: 2021.01.07 
14:29:02 +01'00'














